
 

RESOLUCIÓ DE PRESIDÈNCIA  
 
Assumpte: Licitació del contracte del servei de gestió, control i anàlisi de la 
comptabilitat d’ARCA. 
 
Número d’expedient: 1403-000105/2025 
 
 
Antecedents 
 
Atesa la necessitat de contractació d’ un servei integral de suport tècnic i jurídic a 
l'Associació d’Iniciatives Rurals de Catalunya (ARCA) i als Grups d’Acció Local 
(GAL). 
 
Vist l’informe de necessitat previ signat en data 10 de desembre de 2025. 
 
Vist l’informe d’intervenció, en data 10 de desembre de 2025, que ha informat 
favorablement, a l’existir consignació pressupostària suficient per atendre a la 
contractació dels serveis a licitar. 
 
Vist l’informe de serveis jurídics, en data 10 de desembre de 2025, que conclou com 
justificades la motivació i adequació de la normativa i que determina que el contracte 
que es vol licitar té la consideració de contracte de serveis, amb allò disposat a 
l’article 17 de la LCSP, que el procediment per a l’adjudicació del contracte serà el 
procediment obert simplificat, regulat a l’article 159.6 LCSP i que l’òrgan de 
contractació és la Presidència segons la disposició addicional segona de la LCSP. 
 
Vistos els Plecs tècnics i administratius en data 5 de desembre de 2025. 
 
I vistes les competències que m’han estat atorgades segons els Estatuts vigents i 
dels acords adoptats per l’Assemblea General de l’Associació d’Iniciatives Rurals i 
Marítimes de Catalunya,  
 
Fonaments de dret 
 
Articles 117, 131, 135, 145, 156 i 159 i disposició addicional segona de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per la que es 
transposen de l’ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en endavant LCSP. 
 

 RESOLC: 



 

 
 
PRIMER.- Aprovar l’expedient per la contractació del servei de gestió, control i 
anàlisi de la comptabilitat d’ARCA, mitjançant tramitació ordinària pel procediment 
obert simplificat abreujat i amb varis criteris d’adjudicació, amb un pressupost de 
18.000,00 euros anuals iva exclòs. 
 
SEGON.- Aprovar els Plecs Tècnics i administratius per a la contractació un servei 
integral de suport tècnic i jurídic a l'Associació d’Iniciatives Rurals de Catalunya 
(ARCA) i als Grups d’Acció Local (GAL). 
 
TERCER.- Autoritzar la despesa derivada d’aquesta contractació amb càrrec al 
pressupost ordinari de l’Associació. 
 
QUART.- Anunciar la licitació del contracte al perfil del contractant perquè en el 
termini de deu (10) dies hàbils següents a la publicació de l’anunci, els interessats 
puguin presentar les seves proposicions. 
 
CINQUÈ.- Donar compte de la present resolució en la següent Junta Directiva 
ordinària que es celebri i posterior Assemblea General, per tal que es ratifiqui la 
seva adjudicació. 
 
 

Vistiplau, 
 
 
 
 
Sergi Méndez i Romero   Josefina Lladós i Torrent 
President     Secretària 
 
 
DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 


